
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

__________________________________________________________________ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 29 января 2024 года                                                                                     №  12 

 

Об утверждении плана работы Манойлинского сельского дома 

культуры на 2024 год 

 

 

        Руководствуясь Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить план  работы Манойлинского сельского дома культуры на 2024  

год согласно приложению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Манойлинского   

сельского поселения                                                                     А.Н. Львов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Манойлинского сельского поселения 

от 29 января 2024г. № 12 

 

 

План работы Манойлинского сельского дома культуры на 2024 год 

№ 

п/

п 

Мероприятия Колич

ество 

Ответственный 

Январь 

1. 3 января. Игровая программа  «Зимняя 

сказка из бабушкиного сундука» 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

2. 6 января------Театрализованное 

представление, «Рождественская сказка». 

1 Культорганизатор 

3. 12 января-----Игровая программа 

«У зимних ворот игровой хоровод» 

 

1 Культорганизатор 

4. 17- января 

Праздник русской народной сказки «Сказки 

водят хоровод»  

1 Заведующий 

5. 22 января 

Кружок вязания.- 

8 Культорганизатор 

6. 25 января-Спортивно игровая программа 

«Мы погреемся немножко» 

 

1 Культорганизатор 

 

7.   

Дискотека. 

8 Культорганизатор 

Заведующий 

Февраль 

1. 2 февраля 

 День воинской славы России. Разгром 

советскими войсками немецко-фашистских 

1 Заведующий 

Культорганизатор 



войск в Сталинградской битве в 1943 г.  

2. 2 февраля 

Митинг у братской могилы 

1 Заведующий 

Библиотекарь  

3. 9 февраля 

Кружок вязания 

8 Культорганизатор 

4. 14 февраля 

Развлекательная программа «Привет, мой 

милый Валентин» 

 Заведующий 

Библиотекарь  

5. 15 февраля 

«Солдаты России – мои земляки»  урок 

мужества, посвященный Дню памяти 

воинов-интернационалистов 

1 Культорганизатор 

6.  23 февраля  

Спортивно-игровая программа для 

подростков «Аты баты», посвященная Дню 

защитника Отечества 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

7. 26 февраля 

Вечер отдыха для старшего поколения 

«Песня тоже воевала» 

1 Культорганизатор 

 

8. 28 февраля 

Открытие выставки рисунков «Наедине с 

природой» 

1 Заведующий 

9. 30 февраля 

Беседа с подростками о вреде наркомании 

«Наркотик в организме подростка» 

1 Заведующий 

Специалист по 

молодежной 

политике 



10

. 

Танцевальные вечера 8 Заведующий 

Культорганизатор 

Март 

1. 17 марта 

Проводы Русской Зимы. 

Театрализ. представление «Прощай Зима, 

приходи Весна!» 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

2. 8 марта 

Концертная программа «Для самой лучшей 

на свете» 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

3. 12 марта 

Конкурсная программа для детей. 

«Маленькая хозяйка» 

1 Культорганизатор 

4. 16 марта 

«Танцуй веселей» дискотека для взрослых  

Клуб кому за 30 

1 Культорганизатор 

5. 20 марта 

Развлекательная программа для детей!» 

Звенит капель-пришла весна» 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

6. 25 марта 

«Праздничные люди» - вечер отдыха , 

посвященный Дню работников культуры. 

1 Заведующий 

 

7. 29 марта 

 

Тематическая программа-«Что значит быть 

патриотом! 

 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

8. Танцевальные вечера 8 Заведующий  

Кульорганизатор 



Апрель 

1. 1 апреля 

Игровая программа «Мы дарим улыбки». 

1 Культорганизатор 

2 8 апреля 

«Все о ЗОЖ» тематический час  по 

здоровому образу жизни 

1 Культорганизатор  

3. 10 апреля 

Вечер отдыха для молодежи «Весенняя 

фантазия». 

1 Заведующий 

4. 15 апреля 

Спортивно оздоровительное мероприятие 

«В здоровом теле-здоровый дух» 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

5. Районный фестиваль «Одарённые дети» 1 Заведующий 

Культорганизатор 

6. 21 апреля 

День актуальной информации» Кто курит 

табак тот сам себе враг» 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

7. Танцевальные вечера 8 Заведующий 

Культорганизатор 

Май 

1. 1 мая 

«Вечер отдыха для молодежи « Давайте 

вместе веселиться» 

1 Культорганизатор 

Заведующий 

Специалист по 

молодежной 

политике 



2 6 мая 

Тематический час «Помни о павших за нас» 

1 Культорганизатор  

3. 8 мая 

Акция «Свеча памяти» 

1 Заведующий 

 

4. 8 – 9 мая 

Выставка рисунков, поделок «Мы – 

наследники Победы!» 

1 Заведующий 

 

5. 9 мая 

Митинг-реквием ко Дню Победы «Героям 

войны посвящается» Бессмертный полк. 

1 Библиотекарь  

 

6. 9 мая 

Концертная программа «Ко мне в ночи 

приходят голоса» 

 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

7. 13 мая 

День актуальной информации «Кто курит 

табак, тот сам себе враг» Всемирный день 

без табака. 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

8 15 мая 

Игровая программа «На улице май-природа 

гуляй» 

1 Культорганизатор 

9 20 мая 

Кружок вязания 

8 Культорганизатор 

10

. 

Танцевальные вечера 8 Заведующий 

Культорганизатор 

Июнь 



1. 1 июня 

Концерт ко Дню защиты детей. «На всех 

парусах в лето» 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

2. 7 июня 

Вечер отдыха «Вечер встречи старых 

друзей» 

1 Культорганизатор 

3. 10 июня 

Спортивно-развлекательная игра «Раз, два, 

три – беги!» 

1 Заведующий 

Специалист по 

молодежной 

политике 

4 16 июня 

 

Викторина к дню России «С любовью к 

России» 

Конкурс рисунков «Край любимый край 

заветный мой» 

1 Заведующий  

5. 20 июня 

 

Тематическая программа посвященная Дню 

памяти и скорби «Живые страницы 

истории» 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

6. 24июня 

 

Поход с детьми» Хорошо что есть цветы и 

деревья и кусты» 

1 Культорганизатор 

7. 25 июня 

Кружок вязания 

8 Культорганизатор 

 

8. 27 июня 

 

День молодежи.  

Игровая программа «Оставайся всегда 

молодым!» 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

9. Танцевальные вечера 8 Заведующий 



Культорганизатор 

Июль 

1. 8 июля 

Праздничный концерт –  «Важней всего 

погода в доме!!!»посвященная 

Всероссийскому дню любви, семьи и 

верности. 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

 

2. 8 июля 

Выставка детских работ «Ромашковый 

сюрприз» 

1 Библиотекарь 

Специалист по 

молодежной 

политике 

3. 12 июля 

 

Праздник цветов лети, лети лепесток. 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

4. 17 июля 

 

«Там на неведомых дорожках» игровая 

программа-поход с детьми. 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

5. 24 июля 

 

Игра квест» Путешествие за кладом»  

1 Заведующий 

Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

6  27 июля 

Познавательная  игровая программа по 

пожарной безопасности «Мы отважные 

пожарные» 

1 Заведующий 

Специалист по 

молодежной 

политике 

7. Танцевальные вечера 8 Культорганизатор 

Заведующий 

Август 

1. 1 августа 

 

1 Культорганизатор 

 



Спортивная программа «Не разлучные 

друзья-спорт мой друг- и я» 

2. 8 августа 

 

Теннисный  турнир. 

1 Заведующий 

Специалист по 

молодежной 

политике 

3. 15 августа 

 

Игровая программа «Вот и лето 

состарилось» 

1 Культорганизатор  

4. 21 августа 

 

Мы против экстремизма - Тематический 

час. 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

5. 22 августа 

 

«Гордо реет флаг державный!»  

тематический  вечер,  посвященный Дню 

государственного флага РФ. 

1 Заведующий 

6. 28 августа 

«Медовый спас – сладкий час» клуб 

общения «Лада» 

1 Заведующий 

 

7. Танцевальные вечера 8 Заведующий 

Культорганизатор 

Сентябрь 

1. 1 сентября 

«Ай да мы»  игровая программа ко дню 

знаний 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

2 3 сентября 

«Скажем терроризму нет!» - познавательная 

беседа .Сформировать у детей 

отрицательное отношение к экстремизму и 

терроризму. 

 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

библиотекарь 

3 6 сентября 

 

«Выставка рисунков «Осень пришла 

1 Заведующий  



урожай принесла» 

3. 9 сентября 

Беседа с молодежью «Жизнь прекрасна, не 

трать ее напрасно» 

 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

4. 19 сентября  

Кружок вязания.  

8 Культорганизатор 

5. 22 сентября 

 

Танцевальный развлекательный вечер 

 кому за 30. 

 

1 Культорганизатор 

6. 29 сентября 

 

«Где здоровье там успех»  Спортивно- 

игровая программа. 

1 Культорганизатор 

7. Танцевальные вечера 8 Заведующий 

Культорганизатор 

Октябрь 

1. 1 октября 

 

Праздничная программа к Дню пожилого 

человека.-«Ладушки ;ладушки-дедушки и 

бабушки!»  

1 Заведующий 

Культорганизатор 

Библиотекарь  

 

2.  3 октября 

 

 Творческая мастерская «Здравствуй театр» 

 

1 Культорганизатор 

3 5 октября 

 

День хутора  

Концертная программа «Я из деревни 

родом» 

 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

библиотекарь 

4. 14 октября 

Подготовительные работы с дарами осени --

1 Заведующий 

 



--Конкурс на лучшую поделку. 

5. 16 октября 

Диспут о вреде наркотиков «Информирован 

– значит защищен!» 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

6. 23 октября 

Край родной я тебя воспеваю . «С верху пар 

с низу пар-шипит  наш русский самовар!», 

чаепитие. 

1 Культорганизатор 

7. 28 октября 

 

Осенний бал-листья кружатся. 

Искусство движения модели по подиуму.  

1 Заведующий  

8. Литературно-музыкальный вечер. Вечер 

отдыха «Осенних красок хоровод» 

«Кому за 30…» 

 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

Библиотекарь  

 

9. Танцевальные вечера 8 Культорганизатор 

Заведующий 

Ноябрь 

1. 4 ноября 

Беседа ко Дню народного единства «С 

малой родины начинается Россия!» 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

 

2. 7 ноября 

Диспут о вреде наркотиков «Информирован 

значит защищен». 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

 

3  15 ноября 

Игровая  программа «Город  волшебных 

1 Культорганизатор 



слов и поступков» 

4 19 ноября 

«Земля политая кровью» -Митинг у 

Братской могилы. 

1 Культорганизатор 

Библиотекарь 

 

5. 21 ноября 

Акция в рамках Международного Дня 

отказа от курения «Полезный обмен» 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

6. 28 ноября 

Концертная программа «Весь мир 

начинается с мамы» 

1 Заведующий 

Культорганизатор 

7. 30 ноября 

 

Тематическая программа «Что уносит дым 

сигареты?» 

Беседа о вреде курения.  

 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

8. Танцевальные вечера 8 Заведующий 

Культорганизатор 

Декабрь 

1. 8 декабря 

 

Игровая программа «Новогодний 

серпантин» 

 

1 Культорганизатор 

 

2 

 

12 декабря 

Интеллектуальная игра «С чего начинается 

Родина» ко дню Конституции. 

1 Культорганизатор 

 

3 16 декабря 

 

Тематический час «Есть память, которой не 

будет конца», посвященный Дню 

неизвестного солдата. 

1 Заведующий 

4. 20 декабря 

Конкурсно-игровая программа «Выставка 

1 Культорганизатор 

 



рисунков «Новогодняя мечта». 

5. 22 декабря 

 

Тематическая беседа «Что уносит дым 

сигареты» 

1 Культорганизатор 

Специалист по 

молодежной 

политике 

6. 28 декабря  

 

Открытие фотовыставки «Новый год 

семейный праздник» 

Фото зона год дракона 2024. 

 Заведующий 

Культорганизатор 

 

7. 31 декабря 

 

Концертная программа –«Территория 

волшебства». 

Праздничная дискотека. 

1 Культорганизатор 

Заведующий 

 

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                 А.Н. Львов 

 


